^ íw^y>- j^Jtt-.VK ^o uw~l^
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PAIiANÁ

Rua São Paulo, 1060 - Cascavel - PR. CEP 85801-020

Fone: (045) 3220-1212 - FAX (045) 3225-4348
PARANÁ
GOVERNO 00 ESMDO

Of. 07/2014-GGSO

A Sua Excelência o Senhor

Mareio Pacheco

Presidente da Câmara Municipal de Cascavel
Cascavel - PR

Prezado Senhor,

Cascavel, 03 de abril de 2014.

CÂMARA MUÜüCIPALDE CASCAVEL
Lido M.jQr4B&L uUl

Gugu Bueno
Vereador - 1o Secretário

Em atendimento ao Ofício n° 66/2014-SEC/CMC, relacionado ao requerimento
n° 52/2014, de autoria do Vereador Pedro Martendal, em que solicita informações sobre a rede
coletora de esgoto da Sanepar, informamos que atualmente estamos com 79% da cobertura de
rede coletora de esgoto.

A fim de atingir a meta do contrato de concessão de 90%, que teria prazo em
2022, a Sanepar intensificou as obras de implantação de rede coletora c este índice seráatingido
ainda no ano de 2015.

Quanto ao questionamento informamos o seguinte:

et) Qual a área municipal a ser cobertacom rede coletora de esgoto?
A área a ser coberta, conforme compromisso do contrato de concessão, será de 90%
até o final do contrato, que se encerra em novembro de 2024.

b) Existem projetos emelaboraçãopura ampliação dessa área?
Os projetos em desenvolvimento são para a manutenção de 90% da rede coletora de
esgoto até o final de 2024. Assim, para as áreas que ficarem descobertas após 2015
não haverá previsão de implantação de rede coletora de esgoto.

c) Há previsão para quando será atingida a coleta em 100% da nossa cidade?
Não há previsão por parte da Sanepar em atingir 100% com rede coletora de esgoto,
em decorrência do termino contratual cm 2024.

Anexo o mapa de onde já existe rede coletora de esgoto e os bairros que ficarão sem
a mesma estão em branco.

Erig. Renato Mayer Bueno
Gerente Geral Sudoeste

Atenciosamente,

& ¥.

POLÍTICA DA QUALIDADE A SANEPAR BUSCA PERMANENTEMENTE A SATISFAÇÃO DE SEUS CLIENTES. ACIONISTAS E COLABORADORES
OBJETIVOS:MELHORIA CONSTANTE OOS PROCESSOS. CUMPRIMENTO DASNORMAS E DISPOSIÇÕESLEGAIS. PROMOÇÃO DOAUTODESENVOLVIMENTO. COMPETITIVIDADE DAEMPRESA

NOMERCA. RELACIONAMENTO COM FORNECEDOR. ATENDER APROGRAMAS DE RESPONSABILIDADE SOCIAL. ATUAÇÃO AMBIENTALMENTE RESPONSÁVEL